
, 

3 REPUBLICA DEL ECUADOR 

- E PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION NO 94-22-14 3 £, 2313 

; MANUEL MOLINA JALIL 

3 SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
» INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

E CONSIDERANDO: 

QUE nediante Resolución No.93-2-2-1-0002542 del 27 de septiembre de 1993 e inscrita en el Registro Mercantil = 
3 E Cantón Guayaquil el 9 de marzo de 1994, se designó Liquidador de la conpañía INMOBILIARIA MARIA ELISA CIA.LTDA. * 
; Pliquideción” , al señor Ab. Fidel Egas Chiriboga; 

   

   

    

  

    

  

QUE nediante Resolución NO ADM-94028 del 25 de marzo de 1994, fué aceptada la renuncia presentada por el señor Ab. 

ES Fidel Egas Chiriboga, al puesto de Especialista en Derecho Societario 1, de la Superintendencia de Compañías, Oficina de 
d tuayaquid; 

p EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADR= 
l 12-109 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: ” 

ARTICULO PRIMERO. - ACEPTAR la renuncia presentada por el señor Ab. Fidel Egas Chiriboga, del cargo de Liquidador de 
DE: IMIBILIARIA MARIA ELISA CIA.LTDA. "en liquidación”. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOMBRAR en su reemplazo al señor Ab. Eduardo Franco Candell, para el cargo de liquidador de 
TRYOBILIARIA MARIA ELISA CIA.LTDA. "en liquidación” y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Conpañías 

E yenel estatuto social a fin de que efectúe. las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO YERCERO,- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde 
Bs suaceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO CUARTO,- REMITIR copia de esta Resolución al Delegado General de Rentas del Litoral - Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañias, en Guayaquil, a gy: " 

Al
l 

A 

. Manuel Molina 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
INTENDENCIA PE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

    

   Al 
97 GE/CHA, 

Exp, 022955 

ACEPTO el cargo de nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, 

Ab. Eduardo Franco Candell   
 



        

- Registro Mercantil de Guayaquil Pagina 1 

    +Certificado de Nombramiento 

Nombre de Compañia: INMOBILIARIA MARIA ELÍSA CIA. LTDA. “EN 

LIQUIDACIÓN” 
- + * Cargo: LIQUIDADOR 

+ Nombre: EDUARDO FRANCO CANDELL 
Resolución Aprobatoria: tt 94-2-2-1-0002313, por el SUBINTENDENTE DE 7 
DERECHO SOCIETARIO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE 
GUAYAQUIL. 
Fecha de Resolución: 07 de Junio de 1994. 7, 
Fecha de inscripción: 16 de Agosto del 1994.-" 

Desde la fecha de inscripción del Nombramiento antes citado hasta el 
12 de Julio del 2019, fecha de actualización de nuestra base de datos, — 

no existe otro a favor de persona alguna en dicho cargo. 

, Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente 
certificado, Guayaquil, 17 de Julio del 2019, 

er e 
    

   

  

   

  

AB. LANNER 
Registro Mercantil, del 

    

a Hs «e 

  

    

e 

A ant del y: OS 
  

      

ADO" DEÑE COMUNICAR CUALQUIER FArLa 2) ERROR EN ESTE 
“REÍ REGISTRADOR. MERCÁN; Tio OA sus. ASESORES. 

  

  

  

po, A e. 

E
 

x"
 
TR

AM
IT

E:
 

40
54
2-
00
41
-1
9 

2
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

An
ex

os
 

  

22
10
71
19
 

8.
5.
7


